

Utställning från sju decennier i Lungsund

Anders Jacobson har målat i hela sitt liv.

Men först nu väljer han att visa sina verk för allmänheten. Närmare hundra tavlor kommer att visas under kulturveckan i Lungsund.

Anders Jacobson är född i Storfors och gick på allmänna läroverket i Kristinehamn på 30-talet. Sedan barnsben har han tyckt om att måla och en gång fanns drömmen om att satsa på konstnärskapet.

– Men min far tyckte inte att det var någon bra idé. Det passade sig inte för pojkar att måla och leka med färger. Han ville att jag skulle ha ett "riktigt" jobb och ansåg att jag skulle bli ingenjör, berättar Anders.

Naturen och människor

Men någon ingenjör blev han inte. Anders hade siktet inställt på att bli lantbrukare och gick lantbruksskola i Södermanland. Han tröttnade när lantbruket blev allt mer maskinellt och bytte istället spår. Under största delen av sitt arbetsliv har han arbetat med ekonomi och när Anders gick i pension 1985 gick flyttlasset till Kristinehamn.

Målandet har genom alla



Det passade sig inte för pojkar att måla och leka med färger

åren funnits med honom som en fritidssysselsättning. Det har blivit mest oljemålningar och några akvareller. Anders har hämtat mycket inspiration i Norge, där han ofta var som ung.

– Jag tycker mycket om berg, älvar och andra naturmotiv, förklarar han.

Många av konstverken föreställer även människor i olika miljöer.

Anders har ett staffli i köket där han kan slå sig ner med sina färger om han känner för det.

– Jag har alltid målat när andan fallit på. Men det blir inte så ofta längre.

Första utställningen

Det var döttrarna Karin och Maria som tog initiativet till utställningen i Lungsund, som blir den första efter sju decennier av skapande.

– Jag har nog varit lite blyg

tidigare, säger Anders och förklarar att han inte haft något behov av att visa upp sina målningar.

Han ser dock fram emot utställningen under kulturveckan och kommer själv att vara på plats i församlingshemmet i Lungsund under torsdagen. Mellan 80 och 90 målningar visas i digital form i ett bildspel.

– Mina döttrar har hjälpt till att samla in fotografier på målningarna. Det har varit ett riktigt detektivarbete, säger Anders och förklarar att hans målningar finns både utomlands och i olika delar av Sverige.

Utställningen pågår till och med 16 juli.

Jenny Edvardsson

0550-41 25 17 / jenny.edvardsson@nkp.se

Anders Jacobson har målat i hela sitt liv. Men först nu väljer han att visa sina konstverk för allmänheten. Utställningen När andan faller på visas under kulturveckan i Lungsund.

FOTO: JENNY EDVARDSSON

